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Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i 
hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110) 
Ert Dnr Fi2025/02424 

Länsstyrelsen i Värmlands län har beretts möjlighet att yttra sig om 
rubricerat betänkande. 

Länsstyrelsens synpunkter 

Inledningsvis vill Länsstyrelsen uppmärksamma att ett införande av 
särskilda handläggningstider för vissa ärendetyper innebär en 
inskränkning i Länsstyrelsens möjligheter att prioritera. Med 
begränsade resurser hos Länsstyrelsen medför bestämda 
handläggningstider en risk att handläggningen av dessa ärenden 
prioriteras på bekostnad av ärenden och insatser som egentligen borde 
få företräde. 

Tidsfrister för tillståndsprövning 

13.6.1 Förordningens bestämmelser 
Utredningen konstaterar att det i dag inte finns några tidsfrister för 
handläggning av tillståndsärenden i kulturmiljölagen och att 
införandet av GIA:s tidsfrister därför inte kräver några 
författningsändringar. Denna bedömning delar inte Länsstyrelsen. I 
andra aktuella remisser som förnybart direktivet (KN2025/00895) 
och kontaktpunkter (KN2025/04239) görs en annan bedömning i 
motsvarande fråga och ändringar föreslås i kulturmiljöförordningen. 
Länsstyrelsen anser att det även i detta fall bör övervägas att införa 
ändringar i regelverket för kulturmiljö. 

Då tillståndsprövning enligt 2 kap kulturmiljölagen kan innebära att 
prövning sker i flera steg är det av stor vikt att tydliggöra när en 
ansökan kan anses vara komplett, det vill säga när en tidsfrist för 
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tillståndsprövningen startar. En uppdragsarkeologisk process kan 
omfatta en arkeologisk utredning för att klargöra om en fornlämning 
berörs av åtgärden, en arkeologisk förundersökning för att avgränsa 
fornlämningens utbredning och vetenskapliga innehåll samt 
slutligen en arkeologisk undersökning för att dokumentera och ta 
bort lämningen. I alla steg fattas ett beslut. Lämpligen borde 
ansökan ses som komplett först när en förundersökning, i de fall en 
sådan behövs, är genomförd och avrapporterad till Länsstyrelsen. 
Först därefter bör tidsfristen för handläggningen av 
tillståndsärendet starta. 

Avsaknad av ett beslut om tillståndsansökan 

14.1 Tyst godkännande 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om att tyst 
godkännande inte ska tillämpas.   

Fysisk infrastruktur i byggnader 

17.1.2 Egenskapskravet om bredbandsanslutning 
Det är positivt att utredningen föreslår att delar i plan- och 
bygglagen och plan- och byggförordningen upphävs, när det gäller 
egenskapskrav för bredbandsanslutning, dvs. det som regleras i 
artikel 10 i EU:s förordning om gigabitinfrastruktur. Detta för att 
undvika otillåten dubbelreglering. 

17.4.2 Gällande undantag från skyldigheterna 
I betänkandet föreslås att Boverket ska bemyndigas att utfärda 
föreskrifter om standarder och tekniska specifikationer. I detta 
sammanhang lämnas förslag om undantag bland annat för fritidshus. 
Länsstyrelsen vill påpeka att de flesta fritidshus som byggs i dag är 
större byggnader som kan likställas med hus för permanentboende. 
Eftersom det går att bosätta sig permanent i ett fritidshus utan 
något tillstånd eller beslut enligt plan- och bygglagen kan 
undantaget för just fritidshus ifrågasättas. 

De som medverkat i beslutet 
Beslut om yttrandet har fattats av landshövding Georg Andrén med 
byrådirektör Magnus Dagerhorn som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också tf. länsråd Cecilia Tisell, avdelningschef 
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Maria Hammarström, rättschef Ingela Alverfors, enhetschef Anna 
Persson och enhetschef Jörgen Persson medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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